
  
 

 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KAVAJË 

Nr. __________ prot.                                                                               Datë _________ / ________ / 2021 
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FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Për:  Boshnjaku B shpk 

Adresa: Lagjja Bishanake, Rruga Skenderbeu, Nr. 8, Prane karbuantit "Bolv - Oil", Zona 

kadastrale nr 8532, Fier 

Procedura e prokurimit: E hapur 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-77771-11-05-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

1 Fondi limit: 65,817,420 lekë pa tvsh. 

(gjashtëdhjetë e pesë milion e tetëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e katërqind e njëzet)  

2.   Burimi i Financimit: GRANTI DHE TË ARDHURAT E BASHKISË KAVAJË 

3.  Objekti  i kontratës: FURNIZIM VENDOSJE PAJISJE PER NDRICIMIN RRUGOR ME   

SISTEMIN LED 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  , oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1.  Boshnjaku B shpk, NIPT K72627402H, me vlerë 61,372,000 (gjashtëdhjetë e një milion e 

treqind e shtatëdhjetë dy mijë) lekë pa tvsh 

2.  L.T.E Construction shpk, Nipt-i L78006801F, vlerë 58,212,700 (pesëdhjetë e tetë million e 

dyqind e dymbëdhjetë mijë e shtatëqind) lekë pa tvsh 

3.  Rafin Company shpk, Nipt-i L52125110A, me vlerë 58,225,000 (pesëdhjetë e tetë million e 

dyqind e njëzet e pesë mijë) lekë pa tvsh 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. LTE Construction shpk 

2. Rafin Company shpk   

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. Operatori ekonomik L.T.E Construction shpk u skualifikua duke qenë se nuk plotësonte këto 

kritere: 

 Referuar Kapacitetit Teknik te DST, pika 2.3.7. Operatori ekonomik pjesëmarrës 

duhet të dorëzojë pranë Autoritetit Kontraktor mostrat e mallrave kryesore të 

nevojshme për realizimin e objektit të kontratës, konkretisht Ndriçues Led 100W, 
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Ndriçues Led 70W, Njesi ndriçimi Led 100W, Njesi ndriçimi Led 70W, Njesi ndriçimi 

Led 50W, shtylle ndriçimi H=9m dekorative cilindrike me dy nivele D1 130mm D2 

90mm e zinguar dhe e lyer me boje elektrostatike ne temperature 200°, shtylla 

metalike dekorative per ndriçim, H=7m, cilindrike me dy nivele D1 130mm, D2 90mm 

e zinguar dhe e lyer me boje elektrostatike ne temperature 200°, kabell FG7OR 

0,6/1kv 4x6mm2, kabell FG7OR 0,6/1kv 4x4mm2, kabell FG7OR 0,6/1kv 4x2,5mm2, 

kabell FG7OR 0,6/1kv 4x1,5mm2, Kabell AL 4x16mm2, sistem komandimi me rele 

muzgu. Dorëzimi i mostrave do të bëhet brenda pesë ditëve nga data e hapjes së 

ofertave. Mosparaqitja e mostrave brenda afatit të sipërcituar përbën shkak për 

skualifikimin nga procedura e prokurimit. 

Nuk jane paraqitur mostrat e kerkuara brenda afatit te percaktuar.K.V.O. e cilëson ofertën 

e këtij operatori të refuzuar. 

2. Operatori ekonomik Rafin Company shpk u skualifikua duke qenë se nuk plotësonte këto 

kritere: 

 Referuar Kapacitetit Teknik te DST, pika 2.3.7. Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të 

dorëzojë pranë Autoritetit Kontraktor mostrat e mallrave kryesore të nevojshme për 

realizimin e objektit të kontratës, konkretisht Ndriçues Led 100W, Ndriçues Led 70W, Njesi 

ndriçimi Led 100W, Njesi ndriçimi Led 70W, Njesi ndriçimi Led 50W, shtylle ndriçimi H=9m 

dekorative cilindrike me dy nivele D1 130mm D2 90mm e zinguar dhe e lyer me boje 

elektrostatike ne temperature 200°, shtylla metalike dekorative per ndriçim, H=7m, cilindrike 

me dy nivele D1 130mm, D2 90mm e zinguar dhe e lyer me boje elektrostatike ne 

temperature 200°, kabell FG7OR 0,6/1kv 4x6mm2, kabell FG7OR 0,6/1kv 4x4mm2, kabell 

FG7OR 0,6/1kv 4x2,5mm2, kabell FG7OR 0,6/1kv 4x1,5mm2, Kabell AL 4x16mm2, sistem 

komandimi me rele muzgu. Dorëzimi i mostrave do të bëhet brenda pesë ditëve nga data e 

hapjes së ofertave. Mosparaqitja e mostrave brenda afatit të sipërcituar përbën shkak për 

skualifikimin nga procedura e prokurimit. 

Nga verifikimi i mostrave të paraqitura rezulton si më poshtë: 

1. Njesi Ndriçimi LED 100W 

2. Njesi Ndriçimi LED 70W 

3. Njesi Ndriçimi LED 50W 

Njësitë e mësipërme të ndriçimit nuk janë paraqitur. Në fakt janë paraqitur ndriçues të cilët 

nuk janë në përputhje me kërkesat e paraqitur në DST dhe në specifikime teknike për mos 

ndryshimin e dekorit të ndricimit në qytet. 

K.V.O. e cilëson ofertën e këtij operatori të refuzuar. 

                                       * * * * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Boshnjaku B shpk, se oferta e 

paraqitur me vlerë 61,372,000 (gjashtëdhjetë e një milion e treqind e shtatëdhjetë dy mijë) leke pa 

tvsh është identifikuar si ofertë e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Kavajë sigurimin e kontratës, siç parashikohet 

në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

zbatohen dispozitat që parashikohen në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 09.12.2020 
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Ankesa : Ka patur, konkretisht nga : 

- shoqëria “Rafin Company” shpk me shkresën me nr.4846 Prot datë 14.12.2020 dhe ka marrë 

përgjigje nga autoriteti kontraktor me shkresën me nr. 4846/3 Prot datë 18.12.2020  

- shoqëria L.T.E Construction shpk me shkresën me nr.4888 Prot datë 16.12.2020 dhe ka marrë 

përgjigje nga Autoriteti Kontraktor me shkresën me nr.4888/2 datë 18.12.2020  

Shoqëritë L.T.E Construction shpk dhe Rafin Company shpk kanë ankimuar pranë Komisionit te 

Prokurimit Publik. 

KPP me vendim nr.20/2021 prot. datë 14.01.2021 ka vendosur të mos pranojë asnjë nga ankesat 

e mësipërme duke lejuar autoritetin kontraktor të vijojë me hapat e mëtejshëm të procedurës. 

 

 

Kryetari 

Redjan KRALI 

 


